ТАБЛО ВЫЗЫВНОЕ ПЕШЕХОДНОЕ
ТВП-2
Паспорт
ЦАКТ.305432.003 ПС
ЦАКТ.305432.003 ПС
2
Изготовитель:  ПАО "Электромеханика",
Российская Федерация, 440052, г. Пенза, ул. Гоголя, 51/53

личная подпись
______________________
расшифровка подписи
______________
 год, месяц, число
ЦАКТ.305432.003 ПС
10
7 Свидетельство о приемке
Табло вызывное пешеходное
                    ТВП-2
            наименование изделия
ЦАКТ.305432.003
обозначение
 №
    заводской номер
изготовлено и принято в соответствии с обязательными
требованиями государственных стандартов, действующей
технической документацией и признано годным для эксплуатации.
Технологический прогон проведен
 Представитель ОКК
МП ________________
личная подпись
расшифровка подписи
 ________________
год, месяц, число
ЦАКТ.305432.003 ПС
11
8 Заметки по эксплуатации и хранению
8.1  Меры безопасности
8.1.1 Для работы по подключению ТВП-2 допускаются лица,
изучившие настоящий документ, прошедшие инструктаж на рабочем
месте и имеющие квалификационную группу по электробезопасности
не ниже 3 группы до 1000 В.
8.1.2 В нормальных климатических условиях электрическое
сопротивление изоляции между токоведущими цепями и корпусом
ТВП-2 должно быть не менее 20 МОм. ЗАПРЕЩАЕТСЯ ПРОВОДИТЬ
РАБОТЫ БЕЗ ЗАЗЕМЛЕНИЯ КОРПУСА ТВП-2.
8.2 Устройство и работа
8.2.1 Конструктивно ТВП-2 состоит из корпуса и панели. На
панели установлена кнопка. Внутри корпуса установлена колодка
клеммная и другие элементы. Внешний вид ТВП-2 приведён на
рисунке 1.
8.2.2 Установка ТВП-2 на объекте производится с помощью
винтовых соединений опорной поверхности и задней стенки ТВП-2.
8.2.3 Схема соединений ТВП-2 приведена на рисунке 2.
Подключение ТВП-2 к дорожному контроллеру (ДК) выполняется
следующим образом:
 подсоединить линии ТВП+ и ТВП- от ДК к контактам колодки
клеммной XT1:3, XT1:4;
 подсоединить линию желтого сигнала и линию нейтрали
направления ТВП к контактам колодки клеммной XT1:1, XT1:6.
ЦАКТ.305432.003 ПС
12
Рисунок 1
8.2.4 Во время работы светофорного объекта (СО),
оборудованного ТВП-2,  при нажатии на кнопку вызова на панели
загорается кольцевой индикатор кнопки. При включении
разрешающего сигнала в пешеходном направлении индикатор
погаснет.
ЦАКТ.305432.003 ПС
13
Рисунок 2
R1, R2 – резистор С2-33Н-1 АИ 47 кОм+10% А ОЖ0.467.173ТУ;
S1 – кнопка антивандальная GQ22-11E/B on-(off)+off-(on) фирма
"RUICHI";
ХТ1 – колодка клеммная TB-1506 фирма "Cirmaker", "Rongwei
Electronics", "KLS".
Монтаж цепей вести проводом МГШВ 0,2 ТУ16-505.437-82.
Нумерация контактов ХТ1 и S1 условная.
ЦАКТ.305432.003 ПС
14
8.3 Техническое обслуживание
8.3.1 Техническое обслуживание должно проводиться по
графику, установленному и утвержденному потребителем на
основании рекомендаций настоящего раздела.
8.3.2 Техническое обслуживание должно включать в себя:
 удаление пыли с наружной поверхности;
 чистку контактов  (один раз в полгода).
8.4 Условия хранения
8.4.1 ТВП-2 в упакованном виде должно храниться у
изготовителя и потребителя в закрытом, вентилируемом,
неотапливаемом помещении при температуре от минус 50 С до
плюс 50 С и относительной влажности не более 98 % при отсутствии
действия паров кислот, щелочей и других вредных примесей.
8.4.2 Распаковывание ТВП-2 после транспортирования и хранения
при отрицательной температуре необходимо производить в
отапливаемом помещении, предварительно выдержав ТВП-2 в
нераспакованном виде не менее 6 часов в нормальных климатических
условиях:
– температура окружающего воздуха – от плюс 15 С до плюс 36 С;
– относительная влажность – не более 98 %.
8.4.3 Срок защиты ТВП-2 без переконсервации 12 месяцев.
Состояние консервации должно контролироваться при входном